

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Sępólnie Krajeńskim

76

Urząd Miejski w Sępólnie Kraj.	
SEKRETARIAT	
20 000	
wpl. dn.	05-06-2020
Il. zał.	0
Podpis

now-06-05
R. Przew. R. H.

Inspekcja Weterynaryjna jest państwową instytucją kontrolno-nadzorczą, którą kieruje Główny Lekarz Weterynarii. Na szczeblu powiatowym zadania Inspekcji Weterynaryjnej wykonuje Powiatowy Lekarz Weterynarii przy pomocy pracowników w/w Inspektoratu i lekarzy weterynarii wolnej praktyki. Służbowo Powiatowy Lekarz Weterynarii podlega Wojewódzkiemu i Głównemu Lekarzowi Weterynarii. Główne działanie Inspekcji Weterynaryjnej skupia się na szczeblu powiatowym.

W zakresie wykonywania zadań na terenie powiatu Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sępólnie Kraj. ściśle współpracuje z lokalnymi organami władzy samorządowej oraz powiatowymi służbami i inspekcjami.

Do zadań Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej należy:

1. Zwalczanie i nadzór nad zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt, w tym zapobieganie ich występowaniu, likwidowanie ognisk chorób oraz tzw. zoonoz – chorób, które mogą przenosić się ze zwierząt na człowieka.
2. Nadzór nad badaniem zwierząt rzeźnych w obrocie poprzez nadzór nad miejscami skupu zwierząt.
3. Nadzór nad badaniem przed i poubojowym zwierząt rzeźnych i mięsa oraz wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną środków spożywczych poprzez prowadzenie monitoringu.
4. Monitorowanie występowania substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, biologicznych, produktów leczniczych oraz skażeń promieniotwórczych u zwierząt w produktach pochodzenia zwierzęcego, wodzie przeznaczonej do pojenia oraz środków żywienia zwierząt.
5. Nadzór nad produkcją i obrotem środkami żywienia zwierząt w tym nadzór nad produkcją pasz w gospodarstwach indywidualnych na własny użytek.
6. Nadzór nad przestrzeganiem zasad identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz ich przemieszczania.
7. Nadzór nad składowaniem i utylizacją niejadalnych produktów pochodzenia

zwierzęcego.

8. Nadzór nad środkami transportu do przewozu zwierząt, serwatki, mleka i innych środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego.
9. Nadzór nad fermami zwierząt futerkowych
10. Nadzór nad punktami kopulacyjnymi zwierząt (ogiery, knury) i wykorzystania nasienia.
11. Nadzór nad zakładami produkującymi i wprowadzającymi do obrotu środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego.
12. Nadzór nad miejscami pozysku mleka.
13. Nadzór nad wprowadzaniem do obrotu zwierząt .
14. Kontrole dobrostanu zwierząt.
15. Kontrole wzajemnej zgodności.

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, a także zapobieganie im wiąże się z czynnościami płatnymi z Budżetu Centralnego. Prace te Powiatowy Lekarz Weterynarii zleca lekarzom wolnej praktyki weterynaryjnej. Lekarze wolnej praktyki z wyznaczenia Powiatowego Lekarza Weterynarii pełnią nadzór nad miejscami skupu zwierząt rzeźnych. Nadzór ten ma na celu nie tylko zapobieganie rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych, ale również jest to kontrola prawidłowości identyfikacji zwierząt i ich przemieszczania. Kontrolowane są też środki transportu, którymi przewożone są w/w zwierzęta oraz dobrostan zwierząt. Lekarze wolnej praktyki są również upoważnieni do wystawiania koniecznych świadectw zdrowia w obrocie krajowym zwierzętami. Dotyczy to szczególnie przemieszczeń trzody chlewnej w związku z prowadzonymi badaniami monitoringowymi w kierunku choroby Aujeszky'ego oraz występowaniem ASF na terenie kraju.

Gmina Sępólno Krajeńskie ma na swoim terenie 264 gospodarstwa utrzymujące bydło, 102 gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną. W 2019 roku na terenie gminy Sępólno Kraj. w kierunku gruźlicy zbadano 2084 szt. bydła, na brucelozę 743 szt. W kierunku enzootycznej białaczki

bydła przebadano 845 szt. bydła. W każdym stadzie badania powyższe wykonywane są raz na 5 lat. Wszystkie pobrane próby były „ujemne”.

Inspekcja Weterynaryjna prowadzi program zwalczania choroby Aujeszky'ego u świń. W 2019 roku pobrano 963 prób w ramach monitoringu zwalczania choroby Aujeszky'ego u świń na terenie gminy Sępólno Krajeńskie (z każdego stada 1 raz w roku). Nie stwierdzono ognisk choroby Aujeszky'ego w/w stadach świń.

Pobierane są także próby w kierunku afrykańskiego pomoru świń od padłych i powypadkowych dzików z terenu powiatu w ramach programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń. Na terenie gminy Sępólno Kraj. w 2019 r. zgłoszono 5 takich dzików. Od dzików pobierane są także próby w kierunku klasycznego pomoru świń u dzików.

W związku z występowaniem na terenie Polski afrykańskiego pomoru świń prowadzone są przez Inspekcję Weterynaryjną kontrole gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną w zakresie bioasekuracji. W 2019r. na terenie powiatu sępoleńskiego, a więc i na terenie gminy Sępólno Kraj. prowadzony był odstrzał sanitarny dzików (63 szt.).

Inspekcja Weterynaryjna w 2019r. na terenie gminy Sępólno Krajeńskie przeprowadza kontrole gospodarstw w zakresie żywienia zwierząt gospodarskich, kontrole w podmiotach zajmujących się dystrybucją pasz, kontrole w podmiocie wytwarzającym i przekazującym część swojej produkcji na cele paszowe (materiały paszowe pochodzenia piekarniczego) oraz kontrole w gospodarstwie ekologicznym.

Przeprowadzane są również wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną i Policją kontrole Targowiska w Sępólnie Kraj.

Inspekcja Weterynaryjna prowadzi również kontrole w zakresie nadzoru nad miejscami pozysku mleka. Na terenie gminy Sępólno Kraj. znajdują się 32 gospodarstwa mleczne. W gminie Sępólno Kraj. działalność prowadzą podmioty w zakresie sprzedaży bezpośredniej oraz podmioty w

zakresie rolniczego handlu detalicznego (jaja, produkty pszczele nieprzetworzone). Na terenie gminy Sępólno Kraj. działalność prowadzi Zakład Mleczarski w Zalesiu oraz zakład rozbioru drobiu.

Ponadto Inspekcja Weterynaryjna prowadzi kontrole pod względem spełnienia warunków dobrostanu zwierząt oraz prawidłowości identyfikacji i rejestracji zwierząt.

W 2019 r. na terenie gminy Sępólno Kraj. przeprowadzono 10 obserwacji zwierząt w związku z podejrzeniem wścieklizny (pogryzienia ludzi).

W przypadku stwierdzenia, że powyższe działalności prowadzone są niezgodnie z obowiązującymi przepisami, wydawane są decyzje nakazujące usunięcie uchybień lub wstrzymanie działalności do czasu ich usunięcia lub nakłada się mandaty karne bądź kieruje się sprawy do organów ścigania.

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Sępólnie Krajeńskim
Magdalena Szerkawska-Tyborska